PHỤ LỤC II
MẪU CÔNG BỐ THÔNG TIN
(Ban hành kèm theo quy trình thực hiện công bố thông tin trên cổng thông tin điện tử của UBCKNN và báo cáo UBCKNN)
	CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ THUÊ TÀU – VIETFRACHT

--------------

Số: 370/VF-BTKTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------
Hà Nội ngày 04 tháng 9 năm 2015

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
     -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty:   Công ty CP Vận tải và Thuê tàu – Vietfracht  (VFR)

Trụ sở chính: Số 74 Nguyễn Du, Q. Hai Bà Trưng, Hà Nội.

Điện thoại:    04 – 38 228915

Fax:               04 – 38 228916

Người thực hiện công bố thông tin:  Đặng Việt Dũng

Điện thoại:    0904 142 512               NR: 04 – 37 846 842

Nội dung thông tin giải trình:

Công ty CP Vận tải và Thuê tàu – Vietfracht (VFR) xin giải trình ý kiến ngoại trừ trong BCTC hợp nhất bán niên 2015 như sau:
Cơ quan Kiểm toán nhận xét: BCTC hợp nhất bán niên 2015 của Công ty CP Vận tải và Thuê tàu được lập trên cơ sở hợp nhất BCTC của Công ty Mẹ và BCTC của các Công ty con chưa được soát xét. Ngoài trừ ảnh hưởng của vấn đề nêu trên, chúng tôi không thấy có sự kiện nào để chúng tôi cho rằng BCTC hợp nhất kèm theo không phản ánh trung thực và hợp lý, trên các khía cạnh trọng yếu, tình hình tài chính Công ty tại ngày 30/6/2015.
Các công ty con là những công ty không niêm yết trên sàn, do đó họ không bắt buộc bởi luật là phải tiến hành kiểm toán hoặc soát xét BCTC quý, bán niên của họ. Do vậy BCTC bán niên của các công ty con nêu trên có thể chưa có độ tin cậy cao bằng BCTC đã được kiểm toán hoặc soát xét.
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:

- Như trên

- P. KTTV

- Lưu: BTKTH,VT
	Người thực hiện công bố thông tin

ĐÃ KÝ
Đặng Việt Dũng